Date 28.02.2025

KONTRATE DHURIMI KUOTASH

DHURUESIT:

Z. Xhon Miri, shtetas shqiptar, lindur me 29.08.1988, ne Velipoje, e banues ne Tirane, mbajtes
leternjoftimi ID me numer leternjoftimi Nr. 035687300, madhor e me zotesi te plote juridike e
per te vepruar,

Z. Arbér Ligaj, shtetas shqiptar, lindur me 03.05.1985, ne Fier, e banues ne Tirane, mbajtes
passaporte me numer leternjoftimi Nr. BC7924731, madhor e me zotesi te plote juridike e per
te vepruar;

PRANUES I DHURIMEVE:

Z. Bujamin Ejupi shtetas Maqgedonas, lindur me 25.06.1990, ne Shkup, banues ne Magedoni,
mbajtes passaorte Nr N0446743, madhor e me zotési té ploté juridike e pér té vepruar.

Palet bien dakord si me poshte vijon:
NENI 1 — Kushte te pergjithshme

1.1. Pala dhuruese Xhon Miri, eshte ortak i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “MOMO
RENT Shpk”

1.2.Pala dhuruese Arbér Licaj, eshte ortak i shogerise me pergjegjesi te kufizuar “MOMO
RENT Shpk”

Shogeria “MOMO RENT Shpk” , nje shoqeri ekzistuese sipas ligjeve t¢ Republikes se
Shqiperise, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me NIPT M53812202U, me seli ne:
Rruga e Rinasit, ndodhur né¢ Zonén Kadastrale me Nr. 3183, me Nr. 65/14 pasurie, Krujé,
Shqipéri., me kapital 100 leke, i perbere nga 4 kuota :

-Z. Xhon Miri zoterues 25 % te kapitalit te rregjistruar te shoqerise;

-Z. Arbér Ligaj zoterues 25 % te kapitalit te rregjistruar te shogerise

- Z. Bujamin Ejupi zoterues 50% te kapitalit te rregjistruar te shoqerise

1.3. Me Vendimin e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve te dates 28.02.2025 te shogerise
“MOMO RENT Shpk ”, nder te tjera eshte vendosur:

a) Z. Xhon Miri ka shprehur vullnetin e tij ne vendimin me date 28.02.2025 ge 25% e Kapitalit
te Shoqerise t’ia dhuroje Bujamin Ejupi.

b) Z. Arbér Ligaj ka shprehur vullnetin e tij ne vendimin me date 28.02.2025 qe 25% e Kapitalit
te Shoqerise t’ia dhuroje Bujamin Ejupi.
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Bujamin Ejupi, do te zoteroje 100% te vleres se kapitalit te shoqerise qe perfageson 1 kuote
te kapitalit te shoqerise me vlere 100 leke (njeqind lek)

Me Vendimin e ortakeve te dates 28.02.2025 te Shogerise “MOMO RENT Shpk”, eshte
vendosur dhurimi 1 50% te kapitalit te shoqerise ¢ barbarte me 2-kuota te shogerise “MOMO
RENT Shpk” nga pala dhuruese Xhon Miri dhe nga pala dhuruese Arbér Ligaj tek pala
pranuese e dhurimit Bujamin Ejupi.

NENI 2 - OBJEKTI

Objekt i kesaj kontrate eshte dhurimi i 50% te kapitalit e barabarte me 2-kuota te Shogerise
“MOMO RENT Shpk” me vlere 50 lek (pesedhjete lek), nga pala dhuruese Xhon Miri dhe
nga pala dhuruese Arbér Licaj tek pala pranuese e dhurimit Bujamin Ejupi.

NENI 3 - BAZA LIGJORE
Baza ligjore e kesaj kontrate dhurimi ne Kodin Civil, Ligji 9901, date 14.04.2008, “Per tregtaret
dhe shogerite tregtare”.

NENI 4 - TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALES

Me nenshkrimin e kesaj kontrate pala dhuruese, perkatesisht Xhon Miri, zhvishet nga pronesia
e 25% te kapitalit te shoqerise e barabarte me | — kuote te shogerise “MOMO RENT Shpk”
Me nenshkrimin e kesaj kontrate pala dhuruese, perkatesisht Arbér Ligaj, zhvishet nga
pronesia e 25% te kapitalit te shogerise e barabarte me 1 — kuote te shogerise “MOMO RENT
Shpk”

Dhe pala pranuese e dhurimit Bujamin Ejupi behet ortak i shogerise “MOMO RENT Shpk”
duke zoteruar 100% te kapitalit te shogerise.

4.2. Palet bien dakord qe me nenshkrimin e kesaj kontrate te gjitha pergjegjesite ligjore dhe
financiare qe lindin nga nenshkrimi i kesaj kontrate si dhe nga qenia ortak i shogerise
“MOMO RENT Shpk”, para dhe pas nenshkrimit te ketij akti, jane ne ngarkim te pales
pranuese te dhurimit Z. Bujamin Ejupi.

NENI 5 - TE NDRYSHME

5.1 Kesaj kontrate i bashkelidhen dhe jane ne pjese perberese e saj dokumentacioni si me
poshte vijon:

1- Vendimi 01/25 i dates 28.02.2025 i Asamblese se ortakeve te Shoqerise “MOMO RENT
Shpk”

3-Ekstrati 1 QKB-se se historikut te shogerise “ MOMO RENT Shpk”;



4-Kopje te Kartave te identitetit te nenshkruesve te kontrates.

5.2. Kjo eshte nje kontrate dhurimi kuotash e perpiluar ne kater kopje dhe pasi lexohet me ze
te larte dhe gjendet ne perputhje te plote me vullnetin e paleve kontraktuese, nenshkruhet

rregullisht para meje noteres.

PALET KONTRAKTUESE

DHURUESI PRANUESE E DHURIMIT
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